
 
 
 

UNIVERSIDAD DEL NORTE 
Rectoría 

 
 

Resolución Rectoral No. 16 de Marzo 2 de 2009 
 
 

“Por la cual se crea la Dirección de Bienestar Organizacional, adscrita a la 
Vicerrectoría Administrativa y Financiera y se hacen unos nombramientos.” 

 
 
El Rector de la Fundación Universidad del Norte, en uso de sus facultades 
Estatutarias y reglamentarias, 
 

RESUELVE 
 
ARTICULO PRIMERO: Crear la DIRECCIÓN DE BIENESTAR ORGANIZACIONAL, 
con el fin de promover y desarrollar las funciones de bienestar e integración de 
profesores y funcionarios de la Universidad del Norte. La nueva dirección queda 
adscrita a la Vicerrectoría Administrativa y Financiera.  
 
ARTICULO SEGUNDO: Nombrar a  la Psic. CLAUDIA ACOSTA MADIEDO HENAO 
como Directora de Bienestar Organizacional a partir de la fecha. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Nombrar a la Adm. BEATRIZ VERGARA GONZÁLEZ como 
Directora de Gestión Humana, en reemplazo de Psi. Claudia Acosta Madiedo. 
 
ARTICULO CUARTO: La Adm Beatriz Vergara González continuará como Directora 
de la Oficina del Egresado. 
 
ARTICULO QUINTO: Los anteriores nombramientos entrarán en vigencia a partir de 
la fecha. 
 
COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 
 
Dado en Barranquilla  los dos (2) días del mes de marzo de dos mil nueve (2009) 
 
 
 
JESUS FERRO BAYONA 

Rector 


